
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33441  11Segunda-feira, 21 DE AGOSTO DE 2017

CONTRATO: 106/2017
PROCESSO N. 2017/350647
CHAMADA PÚBLICA n.º. 028/2017.
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do IASEP.
Data de Assinatura: 08.08.2017
Vigência: 08.08.2017 a 08.08.2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado: R$ 60.000,00
CONTRATADA: LABORATÓRIO CLÍNICO AMARAL, GUERRA LTDA-
EPP
CPFJ nº. 09.372.933/0003-46
Endereço: Rua Belo Horizonte  nº.40, tel: (93)4005-5080, bairro 
Centro, município Paragominas/PA, CEP:68.625.970
Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 217537

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Protocolo de Publicação: 216824
PORTARIA Nº. 165/2017 de 09/08/2017, publicada no 
DOE nº. 33440 de 18/08/2017, pág. 11.
ONDE SE LÊ: Período: 27/08/2017 a 29/08/2017
LEIA-SE: Período: 23/08/2017 a 26/08/2017
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 217462
ERRATA DE PORTARIA
Protocolo de Publicação: 216822
PORTARIA Nº. 161/2017, de 09/08/2017, publicada no 
DOE nº. 33440 de 18/08/2017, pág. 11.
ONDE SE LÊ: Período de 19/08/2017 a 23/08/2017.
LEIA-SE: Período de 19/08/2017 a 22/03/2017
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 217520
ERRATA DE PORTARIA
Protocolo de Publicação: 215722
PORTARIA Nº. 167/2017 de 11/08/2017, publicada no 
DOE nº. 33438 de 16/08/2017, pág. 7.
ONDE SE LÊ: Período: 19/08/2017 a 23/08/2017
LEIA-SE: Período: 19/08/2017 a 22/08/2017
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 217421
ERRATA DE PORTARIA
Protocolo de Publicação: 216830
PORTARIA Nº. 162/2017 de 09/08/2017, publicada no 
DOE nº. 33440de 18/08/2017, pág. 11.
ONDE SE LÊ: Período: 20/08/2017 a 23/08/2017
LEIA-SE: Período: 19/08/2017 a 22/08/2017
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 217448
ERRATA DE PORTARIA
Protocolo de Publicação: 216818
PORTARIA Nº. 163/2017, de 09/08/2017, publicada no 
DOE nº. 33440 de 18/08/2017, pág. 11.
ONDE SE LÊ: Período de 26/08/2017 a 30/08/2017.
LEIA-SE: Período de 23/08/2017 a 26/03/2017
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 217521

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 171  DE 18 DE AGOSTO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 03 e 1/2 (três e meia) diárias aos servidores ANDRÉA 
CORDEIRO CAVALÉRO, ocupante do cargo de Coordenadora, 
matrícula nº. 54182024, CPF: 378869322-34 e ADELINO 
CARVALHO MONTEIRO, ocupante do cargo de Assessor, matrícula 
nº. 3209326, CPF: 105.032.932-53, para cumprimento de 
visitas técnicas e agenda de trabalho para execução de reuniões 
com Prefeitos e Secretários dos municípios do Marajó, polo São 
Sebastião da Boa Vista, para tratar da apresentação das ações 

da EGPA referente a Capacitação e Valorização do Servidor, no 
período de 19/08/2017 a 22/08/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 217480
PORTARIA Nº. 173  DE 18 DE AGOSTO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 03 e 1/2 (três e meia) diárias aos servidores ANDRÉA 
CORDEIRO CAVALÉRO, ocupante do cargo de Coordenadora, 
matrícula nº. 54182024, CPF: 378869322-34 e ADELINO 
CARVALHO MONTEIRO, ocupante do cargo de Assessor, matrícula 
nº. 3209326, CPF: 105.032.932-53, para cumprimento de 
visitas técnicas e agenda de trabalho para execução de reuniões 
com Prefeitos e Secretários dos municípios do Marajó, polo São 
Sebastião da Boa Vista, para tratar da apresentação das ações 
da EGPA referente a Capacitação e Valorização do Servidor, no 
período de 2308/2017 a 26/08/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 217482

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 172  DE 18 DE AGOSTO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº. 166/2017 de 09/08/2017, 
publicada no D.O.E. nº 33440 de 18/08/2017, que concedeu 
Diárias aos servidores ANDRÉA CORDEIRO CAVALÉRO, matrícula 
nº. 54182024, ADELINO CARVALHO MONTEIRO, matrícula nº. 
3209326 e REINAN CLAYTON BARBOSA ABREU, matrícula nº. 
57224458, que visa ida ao município do Marajó/PA – Polo São 
Sebastião da Boa Vista, no período de 26/08/2017 a 30/08/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral.

Protocolo: 217478
PORTARIA Nº. 170  DE 18 DE AGOSTO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº. 164/2017 de 09/08/2017, 
publicada no D.O.E. nº 33440 de 18/08/2017, que concedeu 
Diárias aos servidores ANDRÉA CORDEIRO CAVALÉRO, matrícula 
nº. 54182024, ADELINO CARVALHO MONTEIRO, matrícula nº. 
3209326 e REINAN CLAYTON BARBOSA ABREU, matrícula nº. 
57224458, que visa ida ao município do Marajó/PA – Polo Soure, 
no período de 19/08/2017 a 23/08/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral.

Protocolo: 217475

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA os titulares, sócios ou representantes legais da 
empresa ECR COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME, Insc. Est. nº 
15.382.910-9, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e 
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 
124 e 744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO 
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2017 
a 01/2017, conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 01.2017.82.0000384-0, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010.
Auditor(a) Fiscal Solicitante: ROSILDA FREIRE CALDAS

DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Livro Caixa
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Livro Diário
Livro Razão
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outras Declarações: PGDAS-D
Outras: DAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro-São Braz – entre Av. 
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, culminará na imediata aplicação da penalidade 
prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde 
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal 
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 217415
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital 
lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, 
que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL – 
AINF nº 012017510000762-8, originário da Ação Fiscal de Rotina 
ou Pontual nº 012016820000507-1, contra a empresa abaixo 
identifi cada:
RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA MARQUES & SANTOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.282.153-8
Auditora Fiscal Autuante: MARA LEDA SEVERINO PIRES
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual 
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 217449
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CERAT TUCURUÍ
O  Coordenador da  Cerat Tucuruí, no uso de suas atribuições 
, NOTIFICA aos titulares , sócios  ou representantes  legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Arts. 11 da Lei nº 
6.182/98 e dos arts.  65  e  66 da  Lei 5.530/89,  c/c  os  arts.  
124 e 744  do   RICMS ,  aprovado   pelo  Decreto  nº 4.676/01 
,  a   apresentarem    os   documentos  a  seguir   relacionados ,  
objeto  de  Ação  Fiscal  de Rotina ou Pontual ,  no  prazo  de  15  
(quinze) dias, a partir do recebimento da presente Notifi cação 
Fiscal.
Razão Social:  TRANSPAR  TRANSPORTADORA  DO  PARÁ  EIRELI
Inscrição Estadual:  15324265-5
Termo de Início de Fiscalização nº :  132017820000157-0
Período:  11/2012  Até  12/2012
Endereço: AV.  SEBASTIÃO  CAMARGO  CORREA  S/N - 
CONTINENTAL -  BREU BRANCO  /PA
Auditor Fiscal solicitante:  MARICELMA SOARES DOS SANTOS 
GUTIERREZ
Documentos Solicitados:
-  Arquivo EFD do período
-  Conhecimentos de Transporte
-  Declaração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica
-  Notas  Fiscais  de  Entradas
-  Ordem de Coleta de Cargas
Outros documentos poderão ser solicitados  no decorrer  desta  
ação fi scal.
Local  para  entrega  da  documentação : Av.  Aloysio Chaves nº 
155 - Tucuruí/pa  – fone:    (94) 3778-9144 -(91)  981465451
O  não  atendimento à  presente  NOTIFICAÇÃO , no  prazo  
estipulado, determinará   a  imediata aplicação  das  penalidades   
prevista   no  art.  2º, da Lei  6.715/05,  fi cando  ciente desde 
já, que a presente  medida  caracteriza  o  início  da  ação  fi scal  
pertinente,  visando  os interesses do Erário Estadual.
Tucuruí, 18  de agosto  de  2017.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

Protocolo: 217181


